
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З 
 

  25 .02.2021                                                                                                       № 43/1 
с.Кулунда 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по профилактике нарушений 

законодательства в сфере образования в подведомственных организациях в 

Кулундинском районе на 2021-2022 год. 

 

В целях качественной подготовки образовательных организаций района 

к прохождению проверок со стороны государственного контроля и надзора и 

во исполнение протокола селекторного совещания Министерства образования 

и науки Алтайского края с руководителями муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования от 29.01.2021 № Прот-ТС 

13, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике нарушений 

законодательства в сфере образования в подведомственных образовательных 

организациях комитета по образованию и делам молодёжи администрации 

Кулундинского района на 2021-2022 год (далее – План) , (приложение). 

2. Возложить ответственность за выполнение мероприятий Плана на 

специалистов комитета по образованию и делам молодёжи администрации 

Кулундинского района. 

3. Довести информацию об утверждённом Плане до руководителей 

образовательных организаций. 

4. Разместить План, утверждённый настоящим приказом, на 

официальном сайте комитета по образованию и делам молодёжи 

администрации Кулундинского района. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета                                                                    С.О. Удовенко 

 

 

 

 

 
Удовенко С.О. 

22700(705) 

Кол-во экз.: 8 

ОУ – 7 

Дело - 1 



                                                                                                                                                Приложение к приказу комитета 

                                                                                                                                                по образованию и делам молодёжи 

                                                                                                                                                от 25.02.2021  № 43/1 

 

План мероприятий комитета по образованию и делам молодёжи администрации Кулундинского района по 

профилактике нарушений законодательства в сфере образования в подведомственных образовательных 

организациях. 

 

№ 

п.п 

Профилактическое мероприятие Сроки Ответственные 

  1. Поддержание в актуальном состоянии и размещение на официальном сайте 

комитета по образованию в сети "Интернет" (далее -официальный сайт 

комитета) для каждого вида государственного контроля (надзора) в сфере 

образования перечней нормативных правовых актов, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

мероприятий по контролю   при осуществлении государственного надзора 

(контроля) в сфере образования. 

постоянно специалисты 

комитета 

  2. Рассмотрение обращений граждан, организаций по вопросам полноты и 
актуальности перечней нормативных правовых актов. 

по мере 
поступления 
обращений 

специалисты 

комитета 

3. Проведение проверок в рамках плана учредительного контроля на 2021- 

2022 год, выявление нарушений и работа по их устранению. 

согласно плану специалисты 

комитета 

4. Анализ выявленных в ходе проверок нарушений. совещание с 

руководителями 

ОО 

специалисты 

комитета 

5. Участие в вебинарах, совещаниях по вопросам проведения государственной 

итоговой аттестации. 

согласно 

графику 

Ответственные 
специалисты, 
члены ГЭК, 

руководитель 
ППЭ 



6. Изучение материалов публичных обсуждений результатов 

правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

 

постоянно специалисты 

комитета 

7. Участие в семинарах и вебинарах организованных специалистами контроля 

и надзора в сфере образования Министерства образования и науки 

Алтайского края. 

постоянно Руководители 

ОО, 

специалисты 

комитета 

8. Проведение разъяснительной и консультационной работы по вопросам 

соблюдения обязательных требований законодательства в сфере 

образования. 

по 

необходимости 

специалисты 

комитета 

 


